АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.04.2017             	                                                                              №  17

О проведении мероприятий, посвященных общероссийским                                            Дням защиты от экологической опасности в Новогоренском                                 сельском поселении, в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 №686 «О проведении Дней защиты от экологичес-кой опасности», распоряжением  Администрации Томской области от 02.12.2016 №883-ра «О ежегодном  проведении  общероссийских  Дней защиты от экологической опасности в Томской области», постановлением Администрации Колпашевского района от 12.04.2016  №361 «О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической  опасности в Колпашевском  районе», распоряжением Администрации Колпашевского района от 31.03.2017 №97 «О проведении мероприятий, посвященных общероссийским Дням защиты от экологической опасности в Колпашевском районе, в 2017 году»
1.Утвердить план мероприятий  Новогоренского сельского поселения по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2017 году согласно приложению №1.
2.Утвердить состав организационного комитета по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2017 году согласно приложению №2.
3.Управляющему делами Администрации Новогоренского сельского поселения Мальсаговой Н.Н. обеспечить информирование населения Новогоренского сельского поселения о проводимых мероприятиях путем размещения информации на официальном сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
4.Контроль за исполнением постановления возложить на инженера по благоустройству Администрации Новогоренского сельского поселения Батищева О.В.

Глава поселения                                                            И.А. Комарова

Приложение №1 к распоряжению
Администрации Новогоренского
сельского поселения
от 14.04.2017 №17

План
мероприятий Новогоренского сельского поселения  по проведению общероссийских Дней защиты  от экологической опасности в 2017 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственный за реализацию мероприятий
	Сумма финансирования и источник
(тыс. руб.)

	1
	Организация и проведение экологического субботника «Зеленая весна» в поселении
	май
	Администрация Новогоренского сельского поселения

-

	2
	Весенняя посадка деревьев
	Май-июнь
	Администрация Новогоренского      сельского поселения

МБ
1,0

	3
	Уборка территории поселения
	Апрель-май
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	МБ
15,0

	4
	Очистка кюветов от мусора дороги Усть-Чая – Могильный Мыс до поворота на дорогу в Малиновку
	Апрель-май
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	МБ
1,0

	5
	Уборка берегов водоемов
	май
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	МБ
1,0

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок
	По мере обнаружения
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	МБ
3,0

	7
	Проведение с учащимися школы мероприятий эколо-гической направленности (конференций, семинаров, конкурсов, выставок, экологических праздников)
	май
	Директор МКОУ «Новогоренская СОШ»

-

Приложение №2 к распоряжению
Администрации Новогоренского
сельского поселения
от 14.04.2017 №17

Состав
организационного комитета по проведению Дней защиты                                              от экологической опасности в 2017 году

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность, контактный телефон

	1.
	Комарова Ирина Анатольевна
	Глава поселения,                  9-41-36

	2.
	Батищев Олег Валентинович
	[bookmark: _GoBack]Инженер по благоустройству Администрации поселения,
9-41-36

	3.
	Мальсагова Наталья Николаевна
	Управляющий делами Администрации поселения,
9-41-36

	4.
	Панова Татьяна Владимировна
	Директор МКОУ «Новогоренская СОШ» (по согласованию)

	5
	Федорова Наталья Яковлевна
	Заведующая культурно-досуговым сектором «Новогоренский Дом Культуры» МБУ «ЦКД»,
депутат (по согласованию)

	6
	Таскаева Валентина Ивановна
	Председатель Совета ветеранов                                       (по согласованию)